
Servicio Carbon Palau
34.44 kW 2 de Octubre de 2025

GDMTO 367070500664

4,512 kWh prom. $ 14,285

56 4,511 kWh $756

94.71 % MES $ 13,529

$171,420.00 MXN $9,070.00 MXN $162,350.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.1 AÑOS 615 W 56 156.8 m 2 19.8 %



Propuesta 1 2 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025

20250113

Servicio Carbon Palau  

56 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

1 Estructura K2 Systems

1 Inversor 30K

Este precio incluye instalacion de modulos,estructura y electrica.

Incluye tramites ante CFE y monitoreo 24/7

0 Verificaciones

0 Garantia de 5 años. (No incluye desastres naturales) 25 años de

garantia modulos directo con la marca. 12 años de garantia de

inversor directo con la marca.

Subtotal $ 706,847.00

IVA $ 113,095.52

TOTAL (MXN) $ 819,942.52

8616154975 ecosol.energiasolar23@gmail.com



1 $ 171,420.00 $ 9,070.00 $ 0.00 $ 162,350.00 $ 162,350.00 $ -657,592.52

2 $ 176,562.60 $ 9,342.10 $ 0.00 $ 167,220.50 $ 167,220.50 $ -490,372.02

3 $ 181,859.48 $ 9,622.36 $ 0.00 $ 172,237.12 $ 172,237.12 $ -318,134.91

4 $ 187,315.26 $ 9,911.03 $ 0.00 $ 177,404.23 $ 177,404.23 $ -140,730.68

5 $ 192,934.72 $ 10,208.36 $ 0.00 $ 182,726.36 $ 182,726.36 $ 41,995.68

6 $ 198,722.76 $ 10,514.62 $ 0.00 $ 188,208.15 $ 188,208.15 $ 230,203.82

7 $ 204,684.44 $ 10,830.05 $ 0.00 $ 193,854.39 $ 193,854.39 $ 424,058.22

8 $ 210,824.98 $ 11,154.96 $ 0.00 $ 199,670.02 $ 199,670.02 $ 623,728.24

9 $ 217,149.73 $ 11,489.60 $ 0.00 $ 205,660.12 $ 205,660.12 $ 829,388.36

10 $ 223,664.22 $ 11,834.29 $ 0.00 $ 211,829.93 $ 211,829.93 $ 1,041,218.29

11 $ 230,374.15 $ 12,189.32 $ 0.00 $ 218,184.82 $ 218,184.82 $ 1,259,403.11

12 $ 237,285.37 $ 12,555.00 $ 0.00 $ 224,730.37 $ 224,730.37 $ 1,484,133.48

13 $ 244,403.93 $ 12,931.65 $ 0.00 $ 231,472.28 $ 231,472.28 $ 1,715,605.76

14 $ 251,736.05 $ 13,319.60 $ 0.00 $ 238,416.45 $ 238,416.45 $ 1,954,022.21

15 $ 259,288.13 $ 13,719.19 $ 0.00 $ 245,568.94 $ 245,568.94 $ 2,199,591.15

16 $ 267,066.77 $ 14,130.76 $ 0.00 $ 252,936.01 $ 252,936.01 $ 2,452,527.16

17 $ 275,078.78 $ 14,554.69 $ 0.00 $ 260,524.09 $ 260,524.09 $ 2,713,051.25

18 $ 283,331.14 $ 14,991.33 $ 0.00 $ 268,339.81 $ 268,339.81 $ 2,981,391.06

19 $ 291,831.08 $ 15,441.07 $ 0.00 $ 276,390.01 $ 276,390.01 $ 3,257,781.07

20 $ 300,586.01 $ 15,904.30 $ 0.00 $ 284,681.71 $ 284,681.71 $ 3,542,462.78

21 $ 309,603.59 $ 16,381.43 $ 0.00 $ 293,222.16 $ 293,222.16 $ 3,835,684.94

22 $ 318,891.70 $ 16,872.87 $ 0.00 $ 302,018.82 $ 302,018.82 $ 4,137,703.76

23 $ 328,458.45 $ 17,379.06 $ 0.00 $ 311,079.39 $ 311,079.39 $ 4,448,783.15

24 $ 338,312.20 $ 17,900.43 $ 0.00 $ 320,411.77 $ 320,411.77 $ 4,769,194.92

25 $ 348,461.57 $ 18,437.44 $ 0.00 $ 330,024.12 $ 330,024.12 $ 5,099,219.04

Alvaro Obregon #1139



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 5,342.1 4,265.4 5,281.7 5,017.2 4,889.7 4,691.4 5,306.0 5,534.4 5,624.8 5,851.3 5,657.0 5,300.5

Consumo actual 5,013.0 4,602.0 4,584.0 4,172.0 4,647.0 3,845.0 3,692.0 4,179.0 4,638.0 4,780.0 4,846.0 5,151.0

Alvaro Obregon #1139


